



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY, I LITERACKI POSWIĘCONY SPRAWOM MIEJSCOWYM ORAZ ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO.

REDAKCJA Częstochowa, II Aleja Nr 38, telefon Nr 50,

ADMINISTRACJA Częstochowa, II Aleja Nr 38.

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na stronie 4-ej.

Cena 3 kop.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych, od godz. 8-9 wieczorem.

TEATR MIEJSKI KINEMATOGRAF PARYSKI Urządzony według najnowszych wymagań. **Telefon 334.**

Program od Wtorku 7 do Piątku 10 Maja (włącznie)
KRONIKA GAUMONT'A (ostatnie nowości natura)
ZGNĘBIONA (dramat z życia współczesnego w 3-ch częściach)
 GONTRAN MINISTREM (bardzo komiczne)

NAD PROGRAM:
 Występy Towarzystwa Artystów Dramatycznych pod kier. Wojciechowskiego.
NIEPOROZUMIENIE
 Znakomita komedia w 1-ym akcie

TEATR ODEON W. Krzemińskiego II Aleja Nr 43. **TELEFON Nr 4-77.** Najstarszy w Królestwie

Program od Srody 8 do Piątku 10 Maja r. b. (włącznie)
 Dzisiaj wspaniały dramat w 3-ch części, osnuty na tle spekulacji giełdowych
ZŁOTY CIELEC albo KRACH GIEŁDOWY
 I.) Ryzykowna spekulacja, II.) Bankructwo bankiera, III.) Wszędzie kobieta.
 = = Programu dopełnia: = =
 Nowy triumf Prensa (komejdia — Monte Riese (zdjęcie podróżnicze)
 Kronika Gaumont'a — Aktualności ostatniego tygodnia (natura)
 Nad program: Parada wojskowa w d. 6 Maja w Częstoch. (zd. własne)

W fotoplastykonie: Wycieczka na Daleki Wschód.

II Aleja 38. Tel. 4-97.

TEATR "URANJA" pod zarządkiem W. Krzemińskiego

Program od Srody 8-go do Piątku 10-go Maja 1912 roku (włącznie)

DWA WIATRANKI (prześliczny dramat z życia Holendrów, w kolorach)
SMUTNY KONIEC MIŁOŚCI (dramat współczesny w 2-ch częściach)
 Polowanie na dziki (zdjęcie z natury)

Genjalny sprzedawca (komiczne)
 Wycieczka do Portugalji (podróżniczy)
 Gontran gra na flecie (komiczne)
 Nad program:
Parada wojskowa w dniu 6 Maja r. b. w Częstochowie. (zdjęcie własne)

Program od Czwartku 9 do Piątku 10 Maja r. b. (włącznie)

Pietro Garuso (dramat w 2-ch częściach)
 Kronika Gaumont'a (natura)
 MIRCIĄ POMOGEA (komiczne)

Teatr Kinematograf "ATOMA" CZĘSTOCHOWA, TELEFON Nr 392. **MOKRA 14.**

W obronie honoru (dramat)
ŚNIEŻNE SZCZYTY (natura)
BOLLONJA (natura)
ZNALAZŁ PRZESTĘPSTWO. (komiczne)

W TEARZE PARYSKIM II Aleja 19.
 W Piątek dnia 10 Maja r. b., odbędzie się oryginalny Koncert zasłużonego Artysty-Muzyka na harmonij **PIOTRA NEWSKIEGO**
 Z akompaniamentem na fortepianie i fis harmonij
 Pianisty-kompozytora **A. F. KULESZY.**
 Ceny biletów: od 30 k. do 1 rb 60 k. Łoże 5 rb. 40 k. uczniowie po 40 kop. Bilety wcześniej nabyć można w Cukierni p. Jackowskiego dnia w dzień przedstawień od 7 wieczorem w kasie teatr.

Nasze drogi.

Jedną z największych tam na drodze rozwoju naszego jest bezwarunkowo zupełny prawie brak arterji komunikacyjnych w kraju naszym.

Pomiędzy wioską a wioską, pomiędzy miastem a miastem odległość teoretyczna jest nieznaczna, w isocie zaś odległość ta jest tak wielka, że nie każdemu chce się narząca na przybycie tej przestrzeni.

Drugi, nawet szosowe, w kraju naszym znajdują się w tak opłakanym stanie, że prawie nie stanowią łącznika pomiędzy zbiorowiskami ludzkimi, to też każda wieś, każde miasto zdaje się być murem chińskim od świata ogrodzone.

Bełaj, że najgorzej pod tym względem, nawet w porównaniu z resztą kraju, stoi południowa część gubernji piotrkowskiej i zachodnia — kieleckiej.

Drogi na południe od Częstochowy i na zachód od Jędrzejowa są właściwie jedynie pasami nieużytków, pełnymi wyryw i kałuż, lecz dla komunikacji stanowią raczej przeszkodę, niż połączenie.

Wobec takiego stanu dróg, doprawdy, trudno jest spodziewać się taniości produktów spożywczych, jeżeli bowiem za przewóz na odległość mili od stacji trzeba płacić za furmankę po 4 kop. od puaj; jeżeli zwazymy, że najżyźniejsze nasze ziemie położone są o kilka mil od stacji kolejowych, to nie dziwny się drożźnie obecne.

Nasi polowicze, zdaje się, mieliby bardzo wdzięczne pole do pracy, gdyby wyświetlili tę sprawę społeczeństwu, a zarazem przedsięwzięli kroki, by skłonić rząd do poprawienia naszych dróg, niemożliwych do przebycia.

P. K.

Pan Miasojedow.

Jedną z najgłośniejszych w tej chwili w społeczeństwie rosyjskiem osobistości jest niewątpliwie pan podpułkownik Miasojedow. Jak głosi fama, miał on wywadać jednemu z mocarstw ob-

cych (podobno Austrii) wszystkie tajemnice wojskowe rządu rosyjskiego, o których wiedział z urzędu jako urzędnik do szczególnych poleceń przy ministrze wojny, p. Suchomlinowie. Jak dalej wiadomo z dzienników, spoliczkował on publicznie redaktora Suworina za wskazanie go palcem, jako szpiega. Teraz znów wyzwał na pojedynek przywódcę paździenikowców, Guczkowa, za uwagi, wypowiedziane o nim, w rozmowie z przedstawicielem jednego z pism. Były to istotnie uwagi bardzo przykre.

Guczkow podkreślił bowiem zarówno bardzo dziwną jego rolę urzędową, jako naczelnika tajnej policji wojskowej, badającej stopień prawomysłowości oficerów armji rosyjskiej, jak niemniej — jego działalność zakulisową, polegającą na dokładnym zapoznawaniu obcego mocarstwa z tajnymi planami i dokumentami tegoż ministerjum wojny. P. Guczkow pojedyнку dotychczas nie przyjął.

Charakterystyczną ilustracją zakulisowych sprężyn, wpływających na karierę rozmaitych dygnitarzy, jest ogłoszony świeżo przez „Russkoje Slowo“ memoriał tegoż Miasojedowa, złożony we wrześniu 1909 roku prezesowi ministrów, Stołypinowi. Okazuje się stąd, że powodem usunięcia Miasojedowa z szeregu żandarmerji było złożenie przezeń całkiem szczerych zeznań w r. 1907 w wileńskim sądzie okręgowym podczas jakiejś sprawy spriegowskiej. Szczerzość ta znowu wywołana była chęcią skompromitowania naczelnika policji śledczej, p. Trusiewiczza, który wszczął się za jakąś niegrzeczność, zrobioną mu przez Miasojedowa podczas przejazdu przez Wierzbolów zagranicę jeszcze za czasów pełnienia przez p. Trusiewiczza obowiązków podprokuratora — wysłał w potajemnej misji do Wierzbolowa korneta Ponomarewa, który zaczął tam rozpoczynać pogłoski, że Miasojedow zajmnie się... kontrabandą. Co więcej, ów kornet Ponomarew namawiał nawiązać poddane go pruskiego, Müllera, aby włożył Miasojedowowi w Ejdunach paczkę rewolwerów lub dynamitu, aby przy przejeździe granicy przez rotmistrza zan-

PIWA
EXPORTOWE, PILZENSKIE
STOŁOWE FENIX
K. SZWEDE
CZĘSTOCHOWA

Skład Nut przy Księgarni = F. ROLNICKIEGO =
 Po cenie ogromny wybór nut wydawnictw tanich 10 i 15 kopiejkowych, muzyki klasycznej i nowoczesnej, FORTEPIAN NA MIEJSCU.

Dr. Paweł BRONIAŁOWSKI
 Nowy-Rynek Nr. 3. — Telefon Nr. 34.
Choroby skórne i weneryczne.
 Przyjmuje od 8-11 rano i od 3-7 p. p.
 Panie od 3-3 po południu. — Stosuje wstrzykiwanie wstrzykiwanie Salvarsanu (NATA 606).

Lekarz-Dentysta Michał BRONIAŁOWSKI
 w Częstochowie, I Aleja Nr. 10, telefon Nr. 108.
 Choroby zębów i jamy ustnej. Wykonuje wszelkie prace stomatologiczne. Zęby szkiełkowane na porcelanie i bez podniebień.
 Przyjmuje chorych codziennie od 9-1 r. i od 3-5 w.

Dwa słowa.

Są dwa słowa tak sercu drogie, jak kochanka,
 a wonie, jako kwiatów przepięknych wiązanka,
 a cudne, jako pierwsze przebliski poranka,
 a upojne, jak z ładnych ustek koiysanka...
 Dwa słowa... W nich się raj uisny obraz chowa —

Wielbię szczerze świat naszego połowa...
 Ach, chyba wicie teraz o czym mowa?...
 że te dwa słowa—to... koniak Szustowa! 0431-1

Zdolnych Akwizytorów
 w dziale życiowym
 Na stałą pensję i prowizję poszukuje: Centralne Biuro Ubezpieczeń,
ROMANA JÓZEFOWICZA
 Częstochowa II Aleja 32, — Telefon 281.

0437

Tylko trzy przedstawienia

Warszawski Zjednoczony Teatr w pełnym zespole art. złoż. z 25 osób.

W poniedziałek 13 Maja r. b.

WESELE

We wtorek 14 Maja r. b.

Chłuba naszego miasta

W Środę 15 Maja r. b. ostatnie przedstawienie - Nowość sezonu!

Trzeba umrzeć - aby żyć

satyra w 3-ech aktach J. Miranda.

Bilety wcześniej nabywać można w cukierni W. Jackowskiego.

darmerji Miasojedowa dowieść mu słu...
Cała ta dziwna gra zakulisowa nie...
przeszkodziła z czasem p. Miasojedowowi...

było to najpóźniej 5 lub 6 kwietnia roku 1910...
Ulański był wtedy uczniem szkoły technicznej...

Sprawa Ronikiera.

Na posiedzeniu 15-tem zaprzysiężono dodatkowo wezwanych świadków...
Wspomniał wtedy, iż przed dwoma tygodniami spalił album z wzorami...

Początkowo sprawą Ronikiera nie zainteresowałem się...
W sobotę telegrafował do mnie Ulański z zapytaniem...

Pierwszy zeznaje Leśniakowski. Świadek twierdzi, iż przedstawiciele moich biletów wziętych stanowiąc...

Kategorycznie twierdzić nie mogę, że to był ten sam, ale rysy były podobne...
Prócz nazwiska na biletach miał być jeszcze napis...

Przed dziesięciu dniami, gdy pisma obszernie poruszyły kwestię biletów, przypomniałem sobie o tych kartkach...

Przewodniczący pokazuje świadkowi bilety z napisem „Stanisław Chrzanowski”, znalezione u tak zwanem „archiwum”...

Następują zeznania Wierzbickiego. Przed dwoma tygodniami, czytając gazety, przypomniałem sobie, iż drukowałem bilety...

Strony zadają Ulańskiemu szereg pytań, dotyczących się wyglądu ucznia, który bilety zamawiał...

Pamiętam, iż zapytywałem wtedy, czy nie należą drukować „Tuczany”, odpowiedziano mi, iż winno być „Tuczapy”...

Dalej zeznaje Ulański, że nie wszystkie zamówienia wpisywano do księgi.

Gdy zamawiający przynosił, jako wzór dawny bilet, wtedy najczęściej w księdze nie notowano; wszystkie wzory spalono przed dwu czy trzema tygodniami...

Następnie staje przed sądem p. nacelnika wydziału śledczego, L. Kurnatowski. Opowiada on, że wskutek wiadomości, jakiej ukazały się w gazetach...

Na zapytanie adw. Bobrisczewa-Puszkina świadek wyjaśnia, że w wydziale śledczym są dwa bilety wzięte, wzięte z pośród tych, jakie znalezione w pokojach umeblovanych...

Trzeci z kolei świadek, pomocnik komisarza, p. Aipow, nie nowego nie powiedział. Wożny melduje, że p. Bronisław Chrzanowski jest w drodze do Warszawy...

Adw. Bobrisczew-i-uszkin oświadcza, że o ile p. Chrzanowski ma stwierdzić tylko fakt, iż Staś w r. 1909 zamawiał bilety...

Adw. przys. Nowodworski zwraca uwagę, iż w jednym z ostatnich zeznań była mowa o drukarni Mirskiego...

Adw. przys. Bobrisczew-Puskin nie widzi konieczności wezwania na świadka p. Mirskiego...

W celu dokładniejszego wyjaśnienia kwestji, związanych ze sprawą biletów wzywionych...

Dzisiaj codziennie w Restauracji Hotelu Angielskiego KONCERTY RÓZIEWICZA

Zagadkowe klejnoty.

We wtorkowym numerze t. j. jednocześnie z „Kurjerem Warszawskim” — „Słowem” — „Kurjerem Polskim” — „Kurjerem Porannym”...

dziwanego wyniku. Policja schoenberska była przekonana, że jest na drodze do odkrycia wielkiej tajemnicy...

Nawet ów sławny kielich, konsekrowany rzekomo przez biskupa Metz...

Tak więc legenda o skarbie znika już bezpowrotnie po obiegnięciu szpał wszystkich dzienników świata...

Jako kapelan cieszył się wielką sympatią wśród ołtarzowców, którzy znali jego pasję do mineralogji...

Niedawno otrzymał Liebe z niewiadomych powodów dymisję, osiadł w Berlinie...

Koszalki-opałki.

Precz z prywatą!

Dobry wieczór panu. Dobry wieczór. Przepraszam, z kim mam przyjemność? Prawda, zapomniałem zwykłej formy grzeczności...

Zagadkowe klejnoty.

W tym numerze numerze t. j. jednocześnie z „Kurjerem Warszawskim” — „Słowem” — „Kurjerem Polskim” — „Kurjerem Porannym”...



Stanowczo mówię ci, że najlepsze w smaku
PIWA BAWARSKIE, PILZEŃSKIE I KULMBACH
 Tow. Akc. Browaru Parowego **Haberbusch & Schiele** w WARSZAWIE.
 Poleca: Skład **W. Skalskiego**, w Częstochowie, Szkolna № 11. — Telefon № 222.

Założona w 1840-ym roku Pierwsza w kraju FABRYKA Farb, Lakierów i Produktów Chemicznych „**J. A. KRAUSSE**” w WARSZAWIE.

połącza pierwszorzędnej dobroci:
 Farby olejne, Farby suche, Lakier spirytusowy, Lakier emalij „Okoln”, Lakier transparentowy, Politury spirytusowe, Bejce angielskie, Zaprawy terpentynowe, Masy woskowe, Farbkę do bielizny „Indigo-Karmin”,
 Farbkę do bielizny w prążkach, Ultramarinę, Pokost, Terpentynę, Pastę i Krem do obuwia, Glazurę do obuwia, Wosk szwacki, Cwiki drewniane amerykańskie, Lak do listów i butelek itp. Klei uniwersalne „Sundeton”.

Fabryka i Kanton: ul. Bonifraterska № 9.
 Telefony: № 18-48, 86-75, 86-76.
 Skład fabryczny: ul. Miodowa № 3 Tel. № 35-73
 Ostrzeżenie: Prosimy zwracać uwagę na naszą markę fabryczną „O K O”, gdyż w handlu znajdują się podrabiane towary. 0346

BOL GŁOWY, MIGRENE
TRZYCHMIASY OSUWA
MIGRENO-NERVOSIN
 BEZWARUNKOWO PEWNY I NIEZŁOBLIWI ROŚLINNY ŚRODEK
 SA JUZ PASYJNY
 WIEC ZADACZ W APTEKACH I SKLEP. APT. PROSZKÓW WYRABIANYCH TYLKO W PŁOCKU. PODPISEM WYNAJAZDZ. A. GĄSIECIEGO NA ZĘBY, PROSZKOWO.

Pociągamy przemysł polski hrzebojański.
 Udziałowa fabryka cukierków pod firmą „**PASIEKA**” w Częstochowie, ulica Mai, Nr. 20.
 Wyrabia cukierki w różnych gatunkach. Mają na względzie zdrowie naszych konsumentów, zabierając jak również i zapachy do najsmakowszych owoców, zatwierdzone przez Radę Lekarską. Tuszymy sobie iż pp. Kupcy jak również Słowniczka naprawa poproszmy nas, przyczyniając się tem samem do podniesienia przemysłu rodzimego. 0126
 Cenniki wysyłamy na żądanie.

Władysław Osikowski
 b. pomocnik Taksatora Ubezpieczeń, Sporządza szacunki nieruchomości, oraz i rzynkuje do ubezpieczenia: ruchomości domowe, rolne i fabryczne. 856
 Częstochowa, III Aleja Nr. 55.

Zakład Tapicerski
 z dniem 1 Kwietnia r. b. został przeniesiony z Alaj III 45, w Aleję III 52, w Częstochowie. Posiadam Garnitury, Łóżka, otomany, zeszenia, kanapy, oraz przyjmuję obstalunki mebli. Przerabiam stare meble, materace, zakładam portjery i firanki
 Ceny przystępne robota odpowiednia. Z poważaniem
 0349-20-3 **R. Oziębło.**

Ważny otrzebnny subjekt z kaucej do prowadzenia bufetu w Towarzystwie, — porządku fachowca kucharz. Oferty w Goncu dla „M.”

Warszawski magazyn mód. Wiktoryi Krzyżanowskiej Dojazd 5 (na piętrze) poleca na sezon bieżący w wielkim wyborze najświetniejszych i modnych Parjestyk, wniejsze fasony i modele. 0425-7-4

Prosimy o uregulowanie prenumeraty.
 Mieszynia Singera nożna do sortowania, Cerkiewna Nr. 3, Jaa Mientka 501-3-3

Wierciaczni obznajeni z robotami i poszukiwawszami i budowa studziń artezjjskich mogą znaleźć stałe zajecie na dobrych warunkach w firmie M. Lempiński i S-ka, Inżynierowie, w Sosnowcu, Fabryczna 26 0431-10-2

Ważny potrzebny szewc do pracy w Gorset w Jozefy Szkolna № 1. 897-3-3

O d 1 lipca różne mieszkania do wynajęcia, Aleja 60. Tamże plac do sprzedania. 898-4-3

Dwa pokoje z kuchnią i jeden pokój, suche, ciepłe w ogrodzie do wynajęcia od Maja ulica św. Stanisława Nr. 7. 865-3-3

Sprzedam pierze tania Janina. Wiadomość Cerkwi wnae II. m. I. 878-4-3

Do sprzedania 2 powozy, dwukonny za 35 rb, jednokonny na gumach za 150 rubli. Wiadomość Pułk Huzarów Wachmistrz II szwadronu. 879-3-3

Tanio dwa mieszkania po 2 pokojowe z kuchnią razem lub oddzielnie do wynajęcia od zaraz. może być stałe, wznajęcia i od razu na dzień. Wiadomość Nowa 46 od 4-5 popołudnia. 0293

Dwa dwupiętrowe z czterema pięciami w pobliżu dworca Herbko-Kielackiego sprzedam na dogodnych warunkach. Wiadomość Nowa 46, od 4-5 po poł. 0294

Zięgnia Barta paszportowa na imię Jana Grabowskiego wydana fab. „Warta” 914-1-1

Fabryka Pasów DO MASZYN
W. Preibisz, Gogólski i S-ka
POLECA: PASY Iskórzane z grzbietów wyborowych skór angielskich, ze skóry chromowej, z szerści wielbłądziej z patentowanymi brzegami, w najlepszym gatunku dostarczają natychmiast

Wyłączni reprezentanci
Dąbrowski i Wiśniewski.
 Częstochowa Cerkiewna № 11, telefon 385.

Oryginalne maszyny do szycia, „The Kempisty-Kasprzycy Company” Firma chrześcijańska.
 WARSZAWA, Marszałkowska № 151.
Nadzwyczajna okazja
 Sprzedaje po cenie hurtowej na raty i za gotówkę. Dobrą mozną maszynę nowego systemu od 36 rub., a ręczną od 28 rub. Zamówienia przyjmuje nasz informato-poborca.
 Skład w sklepie galaneryjnym W-go JANA KNETHGA, Aleja II dom Wł. Chętkowskiego, Częstochowa. Tamże wielki wybór płyt gramofonowych i patefonów. po cenie hurtowej.
 Potrzebni zdolni sprzedawcy i inkasenci. 0191

SOLEC
 Sezon od 7 (20) maja do 7 (20) Września.
 Zakład Wód Mineralnych Siarczano-Słonych.
 znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretyzmie, nerwobólach, chorobach skórnych, przymocuje, w jako najcieńszych postaciach i powikłaniach.
 Ceny niskie: pokój wraz z całkowitem utrzymaniem od 60 rub. miesięcznie, w pi-rwszym i ostatnim sezonie ceny miesięczną zakładowych o 5% tanzej.
 Dojazd przez stację kolejową Kielce, zjazd powozami w 6-9 godzin, lub samochodem odchodzącym o godz. 9 rano w 4-5 g. do Zakładu. Informacji prospektów, broszur udziela gratis Zarząd Solec, poczta Stopnica, gub. Kieleckiej. 0233-4

W. Prochazka
 W Częstochowie
 Dojazd Nr. 13 Specjalność plachaty reklamowe.
 Wykonuje: Sztyldy emaljowane wypalane po cenach fabrycznych dla: Aptek, Szpitali Banków, p. p. Doktorów, Adwokatów, Fabryk i Zakładów Przemysłowych, Urzędów Państwowo-Telegraficznych i Publicznych, Towarzystwa, Asekuracyjne, Drogi Żelazne, Zarządy miejskie, tablice z nazwami ulic i numery domów.

Niniejszem mam honor zawiadomie W. P., iż z dniem 15 Kwietnia otworzyłem w Częstochowie przy ul. II-ga Aleja № 19, Telefonu № 5.
Farbiarnię i Pralnię Chemiczną
 POD FIRMĄ:

A. Heiningera
 Wieloletnie i wszechstronne doświadczenie w tym zawodzie daje mi możność zadoseć uczynić najwytworniejszy wymaganiem.
 W zakres mojej specjalności wchodzi:
 Chemiczne i ranie garderoiby damskiej, męskiej i dziecięcej, jako to: sukien, okryć, zakietów, pelerynek, bluzek jedwabnych, welnianych i wszelkich innych materiałów bez prucia takowych; garniturów męskich frakowych, tużurkowych i marynarkowych, palt, mundurów, sznytel oficerskich, uczniowskich, garniturów galowych i t. p.
 Jak również farbowanie, bez pr. cia, garderoiby damskiej męskiej i dziecięcej z materiałów welnianych, półwelnianych i innych.
 Czystzenie, pranie i farbowanie kap, portjer i pokryje z mebli. Pranie firanek, koronek, wstążek, parasolek, taleosów, krawotów i t. p.
 Czystzenie, odświeżanie i farbowanie dywanów i chodników jak również i wywabianie wszelkich plam.
 Nadmieniam, iż posiadam pralnię chemiczną i farbiarnię w Piotrkowie, oraz oddział w Tomaszowie Piotrk., Noworadomsku w Łodzi ul. Mikołajowska Nr. 39.
 Łącząc zapewnienie, że wszelkie zlecenia wykonywane będą po cenach umiarkowanych i punktualnie, ku zupełnemu zadowoleniu W. P. polecam usługi swe łaskawym względem W. P. i pozostaję 0307 z poważaniem
A. HEININGER.

PASTA do obuwia
SERVUS
NAJLEPSZA
 DO NABYCIA WSZĘDZIE.
 ORYGINALNY W BIAŁYCH BLASZANKACH
 Fabrykanci LUBSZYŃSKI i S-ka
 Reprezentant GUSTAW ROSENTHAL
 WARSZAWA, ZABIA № 9.

Pierwszorzędna Chrześcijańska Pracownia gorsetów „JOZEFY”
 nagrodzona medalem
 Częstochowa, III Aleja № 46, róg Szkolnej № 1.
 Poleca wielki wybór gorsetów od 2 rb. Gorsety kroji paryskiej i wiedeńskiej, Hygieniczne, i do wyrównania figury, szelki do prostego trzymania, bustonosze, paesy i t. d. Pranie reperacja i przerabianie.
CENY UMIARKOWANE. 2706

PRENUMERATE I OGŁOSZENIA PRZYJMUJĄ:
 KANTOR WŁASNY Cze-tochowa II Aleja № 38, — w Zawierciu księgarnia p. Z. Hubickiej, — w Rakowie p. Leon Piotrowski.

Warunki prenumeraty: kocznie rb. 6, półrocznie, rb. 3, kwartalnie, rb. 1 kop. 50, miesięcznie, kop. 50, wraz z przesyłką pocztową, lub odesłaniem do domów.
„Ceny ogłoszeń” Za wiersz jednoszpaltowy lub jego część: przed tekstem, k. 40 po tekście k. 15, obok tekstu (na ... k. 50 nekrologi k. 25
 Drobne ogłoszenia po k. 3 za wyraz. Najtańsze ogłoszenie k. 20
 Ogłoszenia treści matrymonialnej o 50 procent drożej